CAMARA MUNICIPAL DE

IIOI,H }IRZRRE:t A CASA DO POVO

Lsrrdra iviuftOpal Oe
Nova NazaÉ

ApÍo\ado por unanlmldade
CNPJ: 04.244.394/0001 -84

Requerimento Verbal

Requeiro na forma regimental e após ouvir o Soberano Plenário desta

Casa, conforme Lei Orgânica e Regimento Intemo em vigor. requerer ao

Excelentissimo Pret-eito Reginaldo Martins Del Colle, a implementação de um

serviço regular de coleta de lixo la zona rural de nosso município' E de

conhecimento geral que a ausência de tal serviço tem gerado diversos problemas

arnbientais e sanitários para os moradores das áreas rurais.

JustiÍicativa

Plenário Domingos Pereira Salgado. aos 17 dias do mês de março de 2025

Antonielson R. de Sousa Jr
Vereador - União Brasil

A coleta adequada do lixo é essencial para a preservação do meio

ambiente. a saúde pública e a melhoria da qualidade de vida da população. A

instalação de pontoi de coleta e a disponibilização de veículos apropriados para a

realizaçáo d; serviço são medidas imprescindíveis que contribuirão

significativamente para a solução desse problema'

Esta indicação visa atender às necessidades dos cidadãos residentes na

zona nxal, promovendo um ambiente mais limpo e saudável para todos'

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - CenÍo - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1 152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

1

:

{

I

.t